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49.000 οι προσλήψεις αναπληρωτών έως σήμερα. 27.236 στην Π.Ε. 

Συναδέλφισσες, συνάδελφοι
	Σας ενημερώνω με βάση τα στοιχεία των υπηρεσιών του Υπουργείου οι έως σήμερα προσλήψεις των αναπληρωτών στην εκπαίδευση ανέρχονται σε 49.000.
	Από αυτές οι 27.236 είναι στην Π.Ε., οι 14.968 στην Δ.Ε. και οι 6.692 ΕΒΠ.
Αναλυτικά οι προσλήψεις στην Π.Ε. έχουν ως εξής:

	ΠΡΟΣΛΗΨΕΙΣ

	ΓΕΝΙΚΗ ΕΚΠ/ΣΗ
	ΕΙΔΙΚΗ ΑΓΩΓΗ

	ΔΣ & ΝΗΠ
	ΔΥΕΠ
	ΖΕΠ
	ΣΜΕΑ/ΤΕ
	ΚΕΔΔΥ
	ΠΑΡΑΛΛΗΛΗ

	ΑΠΩ
	ΑΜΩ
	ΑΠΩ
	ΑΜΩ
	ΑΠΩ
	ΑΠΩ
	ΑΠΩ
	ΑΠΩ

	14331
	762
	156
	99
	1446
	1373
	189
	7661

	15093
	255
	1446
	 
	 
	 

	16794
	9223

	26017

	
	
	
	
	
	
	
	

	3μηνες ΠΡΟΣΛΗΨΕΙΣ
	 

	ΓΕΝΙΚΗ 
	ΕΙΔΙΚΗ ΑΓΩΓΗ 
	 

	ΔΣ & ΝΗΠ
	ΣΜΕΑ/ΤΕ
	ΚΕΔΔΥ
	ΠΑΡΑΛΛΗΛΗ
	 

	ΑΠΩ
	ΑΜΩ
	ΑΠΩ
	ΑΠΩ
	ΑΠΩ
	 

	897
	35
	119
	7
	161
	 

	932
	287
	 

	1219
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	





	ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ

	ΓΕΝΙΚΗ ΕΚΠ/ΣΗ
	(16794+932) 17726

	ΕΙΔΙΚΗ ΑΓΩΓΗ
	(9223+287) 9510

	 
	27236



Τις προσεχείς ημέρες αναμένονται νέες προσλήψεις αναπληρωτών για κάλυψη των υπαρχόντων κενών.

Για την ενημέρωσή σας παραθέτω πίνακα προσλήψεων αναπληρωτών τα τελευταία χρόνια:
	14-15
	12061

	15-16
	13866

	16-17
	14052

	17-18
	16118

	18-19
	21718

	19-20
	25188

	20-21
	27236




	Θυμίζω πως φέτος πραγματοποιήθηκαν και 3.459 μόνιμοι διορισμοί στην εκπαίδευση. Αδιαμφισβήτητα είναι μια θετική εξέλιξη αν αναλογιστούμε ότι ήταν η πρώτη φορά που πραγματοποιήθηκαν διορισμοί μόνιμων εκπαιδευτικών στην Ειδική Αγωγή αλλά και η πρώτη φορά μετά από 10 χρόνια αδιοριστίας. Ελπίζουμε να ολοκληρωθεί σύντομα και η δρομολόγηση των 10.500 διορισμών στη Γενική Εκπαίδευση. 
	Διορισμοί που φυσικά δεν πρόκειται να καλύψουν τις πραγματικές ανάγκες του εκπαιδευτικού μας συστήματος. 
	Η κάλυψη όλων των αναγκών με μόνιμους διορισμούς δεν είναι ένα απλό αίτημα, είναι επιτακτική ανάγκη αν θέλουμε την αναβάθμιση του δημόσιου σχολείου. 


Πάντα στη διάθεσή σας          
                                                                                                                      Σας ευχαριστώ. 
